

OFICIO No. IMD/CA/UAAI/009/2015

C. KAYLEIGH MAY GIORGANA
PRESENTE

En atención a su solicitud de información con folio 64215, recibida a través del sistema INFOMEX con fecha 23 de Septiembre de 2015; en la que solicita:

Solicito la siguiente información sobre los gimnasios al aire libre instalados desde 2012 hasta la fecha:

1. Número de gimnasios instalados, desglosados por año y por ubicación.
Solicito la siguiente información sobre los gimnasios al aire libre instalados desde 2012 hasta la fecha:

- 1. Número de gimnasios instalados, desglosados por año y por ubicación.**
- 2. Presupuesto destinado para la construcción de cada gimnasio.**
- 3. Número de aparatos adquiridos, desglosado por año, tipo de aparato y parque.**
- 4. Nombre de la empresa con la que se realizó la adquisición de los aparatos.**
- 5. Costo unitario de los aparatos, desglosado por tipo de aparato y por año.**
- 6. Número de usuarios de cada gimnasio, desglosado por año y parque en el que se encuentran ubicados.**

Me permito informarle, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 51, 53, 54 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, así como el párrafo segundo del artículo 2 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Administración Pública del Estado de Puebla, que a la letra dice... "Los Sujetos obligados entregarán la información solicitada en el estado físico y de contenido en que se encuentre, es decir, no están obligados a generar nueva información o en formatos diferentes a los existentes, salvo lo que determina la Ley y el presente Reglamento.

Respecto a la información solicitada para el ejercicio 2012 y 2013 le Comento que puede usted corroborar dichos datos en los informes de la Administración Municipal 2011-2014 en el siguiente Link.

<http://pueblacapital.gob.mx/xiv-informes-por-disposiciones-legales/162-informes-por-disposiciones-legales/3671-2011-2014-informes-por-disposiciones-legales>

OFICIO No. IMD/CA/UAAI/009/2015

INFORMES ANUALES DE GOBIERNO

- 2do. Informe de Gobierno Mtro. Eduardo Rivera Pérez
- 3er. Informe de Gobierno Mtro. Eduardo Rivera Pérez
- 2do. Informe Anual de Dependencias y Organismos/Instituto Municipal del Deporte de Puebla.

Por otro lado le informo que en los años 2014 y 2015 el Instituto Municipal del Deporte de Puebla no instalo Gimnasios Multifuncionales al Aire Libre.

Sin más que agregar, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 01 DE OCTUBRE DE 2015
"PUEBLA CIUDAD DE PROGRESO"


C. MARIA DEL CARMEN JIMENEZ BRITO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

C. KAYLEIGH MAY GIORGANA
P R E S E N T E

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo y al mismo tiempo en atención a su solicitud de información, formulada al H. Ayuntamiento de Puebla, a través del sistema INFOMEX con número de folio: 00064215 y turnada a ésta Unidad Administrativa de Acceso a la Información y referente a:

“Solicito la siguiente información sobre los gimnasios al aire libre instalados desde 2012 hasta la fecha:

1. Número de gimnasios instalados, desglosados por año y por ubicación.
2. Presupuesto destinado para la construcción de cada gimnasio.
3. Número de aparatos adquiridos, desglosado por año, tipo de aparato y parque.
4. Nombre de la empresa con la que se realizó la adquisición de los aparatos.
5. Costo unitario de los aparatos, desglosado por tipo de aparato y por año.
6. Número de usuarios de cada gimnasio, desglosado por año y parque en el que se encuentran ubicados.

Atento a su solicitud y con fundamento en los artículos 44, 46, 47, 51, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, le informo lo siguiente:

Respecto a la información 2012-2013; se encuentra disponible en el portal del Honorable Ayuntamiento: <http://www.pueblacapital.gob.mx>, Puebla Capital> Transparencia> Obligaciones Transparencia> Artículo 11> Fracción XIV> Informe Anual de Gobierno> Concentrado Histórico> 2do Informe de Gobierno y 3er Informe de Gobierno.

2.- Los presupuestos asignados para la adquisición de ejercitadores al aire libre, incluyen suministro, planchas de concreto, instalación.

Presupuesto destinado de 2014 para la instalación de 24 equipos:	\$ 339,221.81
Presupuesto destinado de 2015 para la instalación de 77 equipos:	\$ 1,925,500.05

3.- La Dirección de Servicios Públicos de la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos adquirió 24 piezas de ejercitadores al aire libre en el 2014 y 77 piezas de ejercitadores al aire libre en el 2015, a continuación se relacionan las ubicaciones:



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452



4.- La Dirección de Servicios Públicos de la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos, por medio del Comité Municipal de Adjudicaciones, adquirió los ejercitadores al aire libre con la empresa denominada: **PARTENALIA S.A. de C.V.** mediante un proceso de Licitación, el cual fue a través de: una invitación a cuando menos tres personas

RELACIÓN DE EJERCITADORES INSTALADOS EN 2014

REFERENCIA	DIRECCIÓN	EQUIPAMIENTO
PARQUE DEL REFUGIO	CALLE 5 NORTE ENTRE CALLE 28 Y 30 PONIENTE BARRIO DEL REFUGIO	2 Pulldown doble 1 Elíptica 1 Air Walker 1 Remadora 2 Body fitness 1 Caballo
PARQUE BARRANCA XALTONAC	CALLE 82 PONIENTE ESQUINA CON CALLE VALLADOLID COL. NACIONES UNIDAS	2 Pulldown doble 2 Elíptica 1 Air Walker 1 Remadora 2 Body fitness 1 Surfboard doble 1 Caballo
PARQUE CLEOTILDE TORRES	DIAG. DE LA 19 PONIENTE ESQUINA CON CALLE 52 PONIENTE COL. CLEOTILDE TORRES.	1 Pulldown doble 2 Elíptica 1 Air Walker 1 Remadora 2 Body fitness 1 Park fitness

RELACIÓN DE EJERCITADORES INSTALADOS EN 2015

REFERENCIA	DIRECCIÓN	EQUIPAMIENTO
LA PROVIDENCIA	Calle Lateral de la 14 Oriente, entre Diagonal de la 44 Norte esquina con Calle Praxedix Guerrero Parque la Garita, Colonia La Providencia.	1 Twister triple 1 Elíptica 1 Prensa de pierna doble 1 Ryder 1 Air Walker doble
INFONAVIT AMALUCAN	Privada de la Arboleda, entre Andador de la Arboleda y Av. del Roble y entre Calle Pirul y Av. Tabachin, Infonavit Amalucan.	1 Twister triple 1 Remadora 1 Barras paralelas 1 Airwalker doble 1 Prensa de pecho doble
PLAZAS AMALUCAN	Parque del Refugio entre la Av. de los Educadores y Carretera a Tehuacán y entre la Calle Plazuela del Refugio y la Calle Plazuela de San Francisco del Fraccionamiento Plazas Amalucan.	1 Twister triple 1 Remadora 1 Barras paralelas 1 Airwalker doble 1 Ryder doble



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452

[Firma manuscrita]

FRACCIONAMIENTO SATELITE	Av. de los Educadores entre las Calle Enrique C. Rébsamen esquina con Calle Gabino Barreda de la 2da. Sección del Fraccionamiento Satélite.	1 Pulldown doble 1 Prensa de pecho doble 1 Remadora 1 Prensa de pierna doble 1 Ryder 1 Air Walker
GONZALO BAUTISTA	Calle Nogal No. 128, esquina con Calle Vicente Guerrero y Calle Unión, Colonia Gonzalo Bautista.	1 Prensa de pecho doble 1 Airwalker doble 1 Twister triple 1 Ryder 1 Prensa de pierna doble
VILLA DE REYES	Av. De Las Torres y Calle Cuitláhuac, Junto a la Barranca, Colonia Villa de Reyes.	1 Twister triple 1 Pulldown doble 1 Air walker Sencillo 1 Ryder doble 1 Air Walker Sencillo
SAN JUAN FLOR DEL BOSQUE	Calle Flor de Liz Esquina con Calle Flor de Tulipanes, Colonia San Juan Flor del Bosque.	1 Ryder doble 1 Pulldown doble 1 Airwalker Sencillo 1 Airwalker Sencillo 1 Barras paralelas
BOSQUES AMALUCAN	Calle Lateral de Periférico Ecológico esquina con Calle Encino de la 2da. Sección de la Colonia Bosques Amalucan.	1 Prensa de pierna doble 1 Ryder doble 1 Barras paralelas 1 Elíptica 1 Pulldown doble
SAN MIGUEL XONACATEPEC	Parque de Plazuela Ejidal entre las Calles Salinas de Gortari y Gustavo Díaz Ordaz y entre las Calles Benito Juárez y Miguel de la Madrid de la Colonia San Miguel Xonacatepec.	1 Prensa de pierna doble 1 Ryder doble 1 Barras paralelas 1 Elíptica 1 Pulldown doble
MOCTEZUMA	Calle 48 Oriente esquina con Calle 5 de Mayo 'A' Oriente con Priv. 46 Oriente, Colonia Moctezuma.	1 Pulldown doble 1 Elíptica 1 Prensa de pecho doble 1 Remadora 1 Ryder
SOLIDARIDAD	Calle Jacarandas s/n. entre Calle Revolución y Calle Autodeterminación, Unidad Habitacional Solidaridad Nacional.	1 Prensa de pecho doble 1 Airwalker Sencillo 1 Airwalker Sencillo 1 Ryder doble 1 Elíptica
VIVEROS DEL VALLE	Explanada entre Calle Alhelí y Calle Nardos y entre el Camino a la Resurrección y Calle Violetas, de la Colonia Viveros del Valle.	1 Twister triple 1 Elíptica 1 Prensa de pierna doble 1 Airwalker doble 1 Ryder
BOSQUES DE SAN SEBASTIAN	Privada del Naranjo esquina con Andador Valle de los Colorines, Colonia Bosques de San Sebastián.	1 Prensa de pecho doble 1 Remadora 1 Prensa de pierna doble 1 Barras paralelas 1 Airwalker doble 1 Ryder doble 1 Pista de trote de 2 carriles
RIVERA ANAYA	Calle Vicente Guerrero esquina con Calle Jesús Hernández Ramírez entre las calles 338 y 395 Unidad Habitacional Rivera Anaya	1 Twister triple 1 Remadora 1 Barras paralelas



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452

[Firma manuscrita]

		1 Ryder 1 Airwalker doble
VILLAS DE MANZANILLA	Calle Tabachines s/n. Frente a la clínica de Salud, Unidad Habitacional Villas de Manzanilla.	1 Pulldown doble 1 Elíptica 1 Prensa de pecho doble 1 Remadora 1 Ryder

5.- Costos de los Equipos por Tipo y por Año

EQUIPOS ADQUIRIDOS EN EL EJERCICIO DE 2014

NOMBRE	Cantidad	Precio Unitario
PULLDOWN DOBLE	4	\$ 15,828.33
ELIPTICA	4	\$ 11,242.12
AIR WALKER	3	\$ 11,317.99
REMADORA	3	\$ 10,423.16
BODY FITNESS	6	\$ 10,228.33
SURFBOARD DOBLE	1	\$ 10,368.33
CABALLO	2	\$ 13,945.36
PARK FITNESS	1	\$ 19,298.32

EQUIPOS ADQUIRIDOS EN EL EJERCICIO DE 2015

Nombre	Cantidad	Precio Unitario
TWISTER TRIPLED	7	\$17,355.08
PULLDOWN DOBLE	7	\$25,355.08
ELIPTICA	7	\$16,050.50
BANCO DE PECHO DOBLE	7	\$23,355.58
REMADORA	7	\$13,855.50
PRENSA DE PIERNA	7	\$21,355.55
BARRAS PARALELAS	7	\$13,555.50
AIR WALKER	7	\$14,350.25
RYDER	7	\$14,855.58
AIR WALKER DOBLE	7	\$25,750.50
RYDER DOBLE	7	\$24,355.50
PISTA DE ATLETISMO DE TROTE CON DOS CARRILES	1	\$188,551.50

Con fundamento en el artículo 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, que a la letra dice: "El acceso a la información pública se dará en la forma en que lo permita el documento de que se trate. En la medida de lo posible la información se entregará por medios electrónicos, siempre que el solicitante así lo haya requerido y sea posible."



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
8 4 4 4 5 2

[Firma manuscrita]

VILLAS DE MANZANILLA	Calle Tabachines s/n. Frente a la clínica de Salud, Unidad Habitacional Villas de Manzanilla.	1 Airwalker doble
		1 Pulldown doble 1 Elíptica 1 Prensa de pecho doble 1 Remadora 1 Ryder

5.- Costos de los Equipos por Tipo y por Año

EQUIPOS ADQUIRIDOS EN EL EJERCICIO DE 2014

NOMBRE	Cantidad	Precio Unitario
PULLDOWN DOBLE	4	\$ 15,828.33
ELIPTICA	4	\$ 11,242.12
AIR WALKER	3	\$ 11,317.99
REMADORA	3	\$ 10,423.16
BODY FITNESS	6	\$ 10,228.33
SURFBOARD DOBLE	1	\$ 10,368.33
CABALLO	2	\$ 13,945.36
PARK FITNESS	1	\$ 19,298.32

EQUIPOS ADQUIRIDOS EN EL EJERCICIO DE 2015

Nombre	Cantidad	Precio Unitario
TWISTER TRIPLED	7	\$17,355.08
PULLDOWN DOBLE	7	\$25,355.08
ELIPTICA	7	\$16,050.50
BANCO DE PECHO DOBLE	7	\$23,355.58
REMADORA	7	\$13,855.50
PRENSA DE PIERNA	7	\$21,355.55
BARRAS PARALELAS	7	\$13,555.50
AIR WALKER	7	\$14,350.25
RYDER	7	\$14,855.58
AIR WALKER DOBLE	7	\$25,750.50
RYDER DOBLE	7	\$24,355.50
PISTA DE ATLETISMO DE TROTE CON DOS CARRILES	1	\$188,551.50

Con fundamento en el artículo 53 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, que a la letra dice: "El acceso a la información pública se dará en la forma en que lo permita el documento de que se trate. En la medida de lo posible la información se entregará por medios electrónicos, siempre que el solicitante así lo haya requerido y sea posible."



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452

[Firma manuscrita]

Artículo 2 del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Administración Pública del Estado de Puebla

La información pública deberá cumplir con los principios establecidos en los artículos 6o. de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 12 fracción VII de la Constitución Política el Estado Libre y Soberano de Puebla; y 3 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla. Los Sujetos Obligados entregarán la información solicitada en el estado físico y de contenido en que se encuentre, es decir, no están obligados a generar nueva información o en formatos diferentes a los existentes, salvo lo que determinen la Ley y el presente Reglamento.

6.- La Dirección de Servicios Públicos de la Secretaría de Infraestructura y Servicios Públicos no cuenta con los análisis estadísticos sobre el uso de bienes muebles, propiedad del Ayuntamiento de Puebla, ya que se instalan en beneficio de las colonias que circundan los espacios al aire libre.

Agradeciendo de antemano la atención al presente quedo de usted.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2015.



C. NORMAN ADRIÁN TORRES ALCARAZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

C.c.p. Archivo
L'NATA*rvg



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452

**KAYLEIGH MAY GIORGANA
PRESENTE.**

En cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 2 fracción V, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 fracción II, 44, 46, 47, 51, 54, 61 y 62 fracciones I, V, y VII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, y en cumplimiento al Acuerdo de Designación de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Secretaría de Desarrollo Social, y con relación a su solicitud 00064215-003 recibida mediante el sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de esta Dependencia y en lo referente a su solicitud:

Solicito la siguiente información sobre los gimnasios al aire libre instalados desde 2012 hasta la fecha:

1. Número de gimnasios instalados, desglosados por año y por ubicación.
2. Presupuesto destinado para la construcción de cada gimnasio.
3. Número de aparatos adquiridos, desglosado por año, tipo de aparato y parque.
4. Nombre de la empresa con la que se realizó la adquisición de los aparatos.
5. Costo unitario de los aparatos, desglosado por tipo de aparato y por año.
6. Número de usuarios de cada gimnasio, desglosado por año y parque en el que se encuentran ubicados.

Al respecto me permito comentar que con fundamento al Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Administración Pública del Estado de Puebla, capítulo I, artículo II que a la letra dice "Los Sujetos Obligados entregarán la información solicitada en el estado físico y de contenido en que se encuentre, es decir, no están obligados a generar nueva información o en formatos diferentes a los existentes, salvo lo que determinen la Ley y el presente Reglamento".

Por lo anterior cordialmente comento que derivado de la información proporcionada a esta Unidad a través de la Dirección de Promoción y Participación Social de la Secretaría, durante la presente Administración 2014-2018 no se han instalado gimnasios al aire libre por parte de esta Secretaría de Desarrollo Social.

Continúa...



UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
Oficio Núm. SDS/ST/UAAI/048/2015

Asimismo y en lo que se refiere a la información de la administración de 2011-2014 lo invito amablemente a visitar la siguiente dirección electrónica en la cual podrá consultar el segundo y tercer informe de gobierno de la administración 2011-2014 los cuales contiene información relativa al número de gimnasios desglosados por año y por ubicación, inversión final, total de aparatos adquiridos y beneficiarios: <http://www.pueblacapital.gob.mx/xiv-informes-por-disposiciones-legales/162-informes-por-disposiciones-legales/3671-2011-2014-informes-por-disposiciones-legales>

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN"
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 22 DE SEPTIEMBRE DE 2015
"PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO"


JESÚS EVANGELISTA ROSAS
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

C.c.p. Francisco Xabier Albizuri Morett, Secretario de Desarrollo Social Municipal de Puebla.- Para su conocimiento.-Presente.
Archivo. LFXAM/LJER/THL.



QUEJAS Y DENUNCIAS
01 800 1 VIGILA
844452